Zum Zeugnis des Sohnes im Wort verweist Bonaventura auf Jo 8, 13 f.: „Da sagten die Pharisäer zu ihm: Du bezeugst dich selbst, dein Zeugnis ist nicht wahr. Jesus erwiderte ihnen: Auch wenn ich mich selbst bezeuge, ist mein Zeugnis wahr, weil ich weiß, woher ich gekommen bin und wohin ich gehe!“ Das ist ein Zeugnis Christi seiner Gottheit nach und daher kein Widerspruch dazu, daß Christus seiner Menschheit nach Jo 5, 31 sagt: „Wenn ich über mich selbst Zeugnis ablege, so ist mein Zeugnis nicht wahr. Ein anderer ist, der Zeugnis über mich ablegt. . .“ Seiner Gottheit nach vermag Christus ein unzweifelhaftes Zeugnis für sich abzulegen, da die Gottheit zugleich die Wahrheit ist und er bei diesem Zeugnis auch nicht allein steht, sondern notwendig mit dem Vater verbunden ist, weshalb er Jo 8, 17 sagt: „Auch in eurem Gesetz steht geschrieben, daß

red etiam *imaginis*, ut eidem assimilari possint per cognitionem et amorem. Et quoniam per peccatum sationalis creatura oculum contemplationis obnubilatum habuit; decentissimum fuit, ut aeternum et invisibile fieret visibile et assumeret carnem, ut nos ad Patrem reduceret. Et hoc est quod dicitur Ioannis decimo quarto (v. 6): *Nemo venit ad Patrem. . .*“ A.a.O., n. 12 (V, 322b–323a). – Vgl. dazu auch Itin. mentis in Deum, c. VII, n. 1 (V, 312a–b) oder Brevil., p. IV, c. II (V, 243a).

⁵⁰ Serm. scl. de reb. theol. I (V, 535a–538b).

⁵¹ „Tres enim sunt, qui testimonium dant in *caelo medio*, hoc est de *Mediatore nostro*, Domino Iesu Christo, scilicet Pater et Filius et Spiritus sanctus. Pater testificatur in *facto*, quia ipse est virtus; Filius in *dicto*, quia ipse est verbum; Spiritus sanctus in *animo*, quia ipse est amor et nexus.“ A.a.O., n. 8 (V, 536b).

⁵² Jo 10, 25.

⁵³ Jo 15, 24.

⁵⁴ 1 Jo 5, 9.

⁵⁵ „Dat igitur primo testimonium *Deus Pater* de Christo in *facto*, secundum quod ipse dicit Ioannis quinto (v. 36, 37): *Ego autem habeo testimonium. . .* Hoc testimonium fuit per opera mirabilia, quia, sicut ipse dicit Ioannis decimo (v. 25): *Opera, quae ego facio. . .*; et illud est testimonium infallibile et indubitabile, et ideo qui huic testimonio non credunt sunt inexcusabiles. Unde Ioannis decimo quinto (v. 24): *Si opera non fecissem. . . peccatum non haberent* – quia possent habere aliquam excusationem – *nunc autem excusationem non habent de peccato suo*, quod hoc testimonium non accipiunt, quia non est humanum, sed divinum, et ideo non est repellendum, sed acceptandum, secundum illud primae Ioannis quinto (v. 9): *Si testimonium hominum. . .* – Ex quo colligitur, quod qui non credit in Christum non credit in Deum, dum testimonium Dei Patris reputat esse mendacium; quod est summa impietas et blasphemia in Deum aeternum.“ A.a.O., 9 (V, 536b–537a).